A Diretora-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul e o Coordenadora da Comissão

de Residência Medica, no uso de suas atribuições legais, tornam pública o Resultado Final e a Homologação

do processo seletivo para preenchimento de vagas dos Programas de Residência Médica 2025 do Hospital Regional

de Mato Grosso do Sul (HRMS) do EDITAL Nº. 03/2024/COREME/HRMS/FUNSAU.

1. ACESSO DIRETO

1.1 ANESTESIOLOGIA

Nota
TO

Nota
Currículo

Nota
Final

Classificação
Final

Nome Inscrição

84 50 80.6 1 Lucas Mendonça Jannuzzi Martins 92402190661

80 50 77 2 Heloisa Rabelo Domingos 92402146900

77 50 74.3 3 Vinicius Remus Ballotin 92402138572

74 70 73.6 4 Millena Gonçalves De Carvalho Ferreira 92402187641

76 35 71.9 5 Augusto César Romão Asseis 92402168687

74 50 71.6 6 Tiago Antonio Hansem 92402142012

70 70.00 70 7 Eduardo Sampaio Vargas 92402145938

72 50 69.8 8 Joyce Figueiredo De Carvalho 92402174733

70 35 66.5 9 Felipe Kogima 92402139229

68 35 64.7 10 Esteban Palácios Junior 92402187682

67 40 64.3 11 Gustavo Moreira Garcia 92402173422

67 30 63.3 12 Juliana Piovesan Lemos 92402174182

1.2 CIRURGIA GERAL

Nota
TO

Nota
Currículo

Nota
Final

Classificação
Final

Nome Inscrição

82.5 11 75.35 1 Frederico Guerra Monteiro 92402182695

73 90.00 74.7 2 Maria Theresa De Alencar Ramsdorf 92402169323

75 60 73.5 3 Maria Eduarda Leite Facina 92402183357

74 60 72.6 4 Pedro Henrique De Souza 92402145371

71 80 71.9 5 Bruna Franco Candia 92402173707

75 20 69.5 6 Thiago Salim Brant Assaf 92402173317

71 40 67.9 7 Joao Pedro Bartolomei Silva 92402166874

71 35 67.4 8 Milena Morini Marques 92402141234

70 40 67 9 José Aldo De Almeida Oliveira Neto 92402181822

72 20 66.8 10 Iago Garcia Pereira 92402159600

69 45 66.6 11 Adriano Braga Dias 92402138859

68 50 66.2 12 Jordão Raphael Fujii Ramos 92402162049

67 55 65.8 13 Marina Fernandes Gonzales Molinari 92402137732

67 50 65.3 14 Gabriel Elias Cardoso Siqueira 92402139841

68 35 64.7 15 Pietro Marques Dos Reis Paticié 92402182590

65 60 64.5 16 Mariana Yumi Ogassawara 92402173590

63 75 64.2 17 Roberto Spadoni Campigotto 92402188305

69 20 64.1 18 Natália Cristhine Lazarin Goehr 92402144288

68 20 63.2 19 Sebastião Menino De Oliveira Neto 92402142254

68 20 63.2 20 Mateus Luges Francisco 92402145976

63 60 62.7 21 Rafael Maia Ferraz De Souza 92402180533

64 50 62.6 22 Rocio Cristal Enciso Araujo 92402166631

64 50 62.6 23 Júlia Anghievisch 92402174841

64 50 62.6 24 Caroline Dellabeta Dos Santos 92402149290

62.7 55 61.93 25 Brenno Lira Sotolani 92402146419

66 20 61.4 26 Andre Luiz Dutra Cesar 92402148859

62 55 61.3 27 Leany Fonseca Calgaro 92402181386

65 20 60.5 28 Fabio Alberto Hockmuller Filho 92402176942

66 0.00 59.4 29 Luigi Mestrinelli Santiago 92402163602

62 30 58.8 30 Horbert Glaycon Nieczaj Rosan 92402190941

1.3 CLINICA MÉDICA

Nota

TO

Nota

Currículo

Nota

Final

Classificação

Final
Nome Inscrição

76 50 73.4 1 Victor Santos Coll 92402179160

67 49.5 71.28 2 Mariana Pereira De Souza 92402152308

66 70 66.4 3 Lucas Ferreira Prata 92402161010

68 40 65.2 4 Sofia Bernardes Cunha 92402159918

66 50.00 64.4 5 Kayque Wellek Delgado Do Amaral 92402138222

68 30 64.2 6 Anna Luiza Pereira Mariano 92402159227

66 40 63.4 7 Lorena Cristina Paintner Hauser 92402171633

60 90 63 8 Nicolas Pereira De Brito 92402142852

66 25 61.9 9 Alice Tavares Lopes 92402175228

67 15 61.8 10 Elemar José Amaro Júnior 92402165187

61 60 60.9 11 Gabriela Tabalipa De Souza 92402138562

59 60 59.1 12 Weylla Silva Do Nascimento 92402188150

62 25 58.3 13 Gabriela Taila Da Silva Hoff 92402150383

57 70.00 58.3 14 Julia Teston 92402178415

61 30 57.9 15 Patrick Borges Ribeiro 92402147181

62 20 57.8 16 Larissa Buytendorp Passos 92402138545

59 45 57.6 17 Mariana De Lima Kaku 92402191131

61 25 57.4 18 Ana Paula Cafure De Freitas 92402165920

62 15 57.3 19 Matheus Vigolo 92402190838

58 50 57.2 20 Isabela Castello Lemos 92402147089

59 40 57.1 21 Rafael Yoshizaki Silva 92402187204

60 30 57 22 Camila Barbosa Brito 92402162598

61 20 56.9 23 Jocely Matheus De Moraes Neto 92402178512

61 20 56.9 24 Milene Dias Suassuna De Morais 92402176890

58 45 56.7 25 Nádia Pereira Da Silva Do Rêgo Monteiro 92402181236

58 35 55.7 26 Taynara Trelha Gauna 92402163015

54 70 55.6 27 Letícia Suemi Arakaki 92402182635

58 20 54.2 28 Joao Vitor Fiorello 92402183307

56 30 53.4 29 Maria Isabella Spindola Francisco 92402162362

57 20 53.3 30 Giovana Martins Crestani 92402167393

57 20 53.3 31 Carolina Lima Corrêa 92402163397

55 30 52.5 32 Samilly Quirino Ferreira 92402187907

56 20 52.4 33 Rafael Vitor Garcia Wesselka 92402190390

55 25 52 34 Natália Frazão Cançado 92402146219

55 20 51.5 35 Mariany Santos Teixeira 92402181062

54 20 50.6 36 Mário Sérgio Cesar De Andrade Correa 92402140212

54 15 50.1 37 Caroline Matsui Freitas 92402170264

54 10 49.6 38 Thaynara Maria Maran De Souza 92402146912

51 20 47.9 39 Marcos Antonio De Oliveira Júnior 92402169906

52 10 47.8 40 Luana De Souza Consolini 92402177415

50 20 47 41 Isabella Santos Provenzano 92402187787

50 5 45.5 42 Tania Villarpando Colque 92402180143

1.4 GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

Nota
TO

Nota
Currículo

Nota
Final

Classificação
Final

Nome Inscrição

83 90.00 83.7 1 Vanessa Maruyama Martins Coutinho 92402152402

78 50 75.2 2 Tatyana Iume Winkler Oshiro 92402143488

71 60 69.9 3 Vitória Karoline Roma Vissoto 92402179457

73 40 69.7 4 Beatriz De Oliveira Boiago 92402166563

67 90 69.3 5 Vinicius Eduardo Molina 92402150225

70 60 69 6 Marcela Campos Camargos Vieira 92402154499

69 50 67.1 7 Brenda Santana Matusin 92402168094

69 40 66.1 8 Taissa Ellen Ferrari Santos 92402187724

64 80 65.6 9 Luna Macedo De Oliveira Campos 92402167059

66 60 65.4 10 Mariana Hamer Silva 92402172363

66 49.5 64.35 11 Thaiane Toyokawa Monteiro Tavares 92402142893

64 60 63.6 12 Gabrielly Menusi 92402176308

63 55 62.2 13 Mariana Molina Bianchi 92402187041

63 40 60.7 14 Isabela Chiquito Gesualdo 92402174013

61.6 49.5 60.39 15 Elisane Dias Maciel 92402164493

60 60 60 16 Aline Galdino Goiz 92402180060

63 25 59.2 17 Flavia Yuri Nishikawa Lima 92402169005

58 70 59.2 18 Eduarda Vargas Previate Szenczuk 92402154457

58 70 59.2 19 Victória Trindade Leite 92402177026

58 65 58.7 20 Daniela Garcia Ramalho 92402175276

59 50 58.1 21 Ana Flavia Alves 92402164580

60 40 58 22 Rafaela Alves Stabullo 92402182545

57 55 56.8 23 Rafaela Sanches Da Costa 92402187968

58 40 56.2 24 Carolina Bonotto Demirdjian 92402189370

1.5 MEDICINA INTENSIVA

Nota

TO

Nota

Currículo

Nota

Final

Classificação

Final
Nome Inscrição

72 45.00 69.3 1 Alysson Alves De Souza 92402140393

73 30.00 68.7 2 Joao Victor Costa Rocha 92402163255

65 75.00 66 3 Caroline De Alexandre Rosa 92402150671

60 20.00 56 4 Nathalia Gonzalez Olazar 92402185911

56 55 55.9 5 Luciana Angelica Gonçalves 92402180576

59 10.00 54.1 6 Luan De Souza Lé 92402188382

53 20 49.7 7 Julia Spiguel Deina 92402146304

51 10 46.9 8 Edson Feitosa Galvao 92402182038

50 0 45 9 Bruno Bazana Barbosa 92402188405

1.6 NEUROLOGIA

Nota
TO

Nota
Currículo

Nota
Final

Classificação
Final

Nome Inscrição

83 75 82.2 1 Luís Guilherme Fernandes Costa Lima 92402139475

74 70 73.6 2 Rafael Vilela De Campos 92402142236

73 60 71.7 3 Brenda Vieira 92402187123

74 50 71.6 4 Cindi Daniele Oliveira De Mello 92402173859

73 50 70.7 5 Pedro Henrique Nunes Da Silva Lopes 92402139782

68 90 70.2 6 Igor Yoshimitsu Bambil Ujiie 92402176358

74 30 69.6 7 Isabela Tonon Domingos 92402178696

71 50 68.9 8 Eduardo Vilela Alves 92402152840

72 40.00 68.8 9 Lázaro Felipe Costa Vilela 92402146763

70 50 68 10 Leonardo Jose Grosso Estrada 92402178837

66 75 66.9 11 Julie Anne De Lima Loiola 92402164089

65 40 62.5 12 Tályta Freitas Pessoa 92402137974

1.7 PEDIATRIA

Nota

TO

Nota

Currículo

Nota

Final

Classificação

Final
Nome Inscrição

75 80.00 75.5 1

Isabelle Giacomett De Carvalho Domingos

E Silva 92402139810

71 70 70.9 2 Laura Bethania Dias De Grande 92402184121

70 60 69 3 Ana Beatriz Silva Do Nascimento 92402182166

66 85 67.9 4 Viviane Araújo E Silva De Carvalho 92402159788

72 30.00 67.8 5 Lucas Da Rocha Junqueira Pereira 92402174902

69 50 67.1 6 Paloma Trevisan Vogel 92402159613

65 60 64.5 7 Evelyn Do Nascimento Ribas 92402187728

61 90 63.9 8 Giovanna Casagrande Moreli 92402159473

63 50 61.7 9 Gustavo Moura Bruder 92402153195

64 40 61.6 10 Thaynara Souza Da Silva 92402174395

60 75 61.5 11

Maria Luíza Sanches Novaes Diniz De

Carvalho 92402187066

62 40 59.8 12 Thaisa Soares Da Silva 92402166092

63 30 59.7 13 Beatriz Will Braga 92402190821

61 45 59.4 14 Amanda Oliveira Vieira Marques 92402169610

63 25 59.2 15 Maria Rita Lopes Zani Carrascosa 92402183175

63 20 58.7 16 Gabriela Gomes Kuchar 92402178263

60 40 58 17 Camila Nunes Gabas 92402144273

61 30 57.9 18 Gabriela Garcia Pereira 92402154058

60.5 33 57.75 19 Maylla Cristina Tavares Zagonel Valiente 92402163274

55 70 56.5 20 Luana Marques Costa 92402184788

55 60 55.5 21 Barbara Aparecida Braun Pinto Mendes 92402170160

57 40 55.3 22

Daana Carolina Hazime Holosbach

Fernandes 92402188219

58 30 55.2 23 Karine Nogueira Gomes De Miranda 92402164848

57 35 54.8 24 Aline Andressa Chiarentin Hendges 92402139432

53 70 54.7 25 Leticia De Oliveira Mercante 92402147356

58 20 54.2 26 Gabriel Costa Santos 92402146694

56 35 53.9 27 Mei Lin Rodrigues Chang 92402173906

57 25 53.8 28 Marx Lincoln Matias Lemes 92402138130

53 60 53.7 29 Waynni Silva Do Nascimento 92402183542

56 30 53.4 30 Rafael Laraia Harfuch 92402182134

53 50 52.7 31 Taís Cristina Polidoro 92402160088

53 50 52.7 32 Camilla Da Silva Rode 92402173260

53 50 52.7 33 Alicia Cavalcante Da Rui 92402175492

56 20 52.4 34 Ana Paula Pereira De Melo 92402166574

56 20 52.4 35 Erick Johnson Araújo Santos 92402167783

52 50 51.8 36 Isabela Resende Farias 92402187183

52 45 51.3 37 Barbara Paula Schmitt 92402178955

52 35 50.3 38 Cindy Ananda Russafa Gregorio Assis 92402144648

53 20 49.7 39 Sergio Luiz Soares Marra 92402171751

55 0 49.5 40 Gabriela Honório Rodrigues 92402176380

52 20 48.8 41 Daniela Sandoval Zeballos 92402144129

2. PRÉ-REQUISITO

2.1 CARDIOLOGIA

Nota

TO

Nota

Currículo

Nota

Final

Classificação

Final
Nome Inscrição

76 65 74.9 1 Danielle Aparecida Jusviak 92403165992

76 20 70.4 2 Nicolas Bertol Bringmann 92403162938

72 50 69.8 3 Alexandre Adames Jorge 92403177155

72 45 69.3 4 Mariana Ravizzini Bagno Valentim 92403147128

72 40.00 68.8 5 Ana Claudia De Mello Mendonça 92403164804

64 50 62.6 6 Fernanda Da Silva Pereira Nantes 92403186860

60 50 59 7 Cleiton Ribeiro Lelis 92403163490

52 25.00 49.3 8 Thayna Campos Xavier 92403183705

52 20 48.8 9 Thales Aquino Barros 92403146612

2.2 COLOPROCTOLOGIA

Nota

TO

Nota

Currículo

Nota

Final

Classificação

Final
Nome Inscrição

72 30 67.8 1 José Guezzi Júnior 92403160998

64 80 65.6 2 Barbara Cruciol Soares 92403145101

72 5 65.3 3 Suyanne Trindade Amado 92403175126

72 0 64.8 4 Bruno Braga Palácio 92403177600

64 20 59.6 5 Caciano Gonçalves De Aquino Neto 92403166622

60 40 58 6 Vinícius Sussuarana Rocha 92403162624

60 0 54 7 Julio Ricardo Schlosser Peria 92403162613

60 0 54 8 Ângela Wolfardt 92403179988

2.3 GASTROENTEROLOGIA

Nota
TO

Nota
Currículo

Nota
Final

Classificação
Final

Nome Inscrição

92 30 85.8 1 Danilo Santos Da Silva 92403177291

84 20 77.6 2 Milena Gabriela Santana Dalberto 92403173916

72 35 68.3 3 Bianca Tiemy Curatolo Yokoyama 92403146935

68 70 68.2 4 Daniel Lucas Lopes Freitas Villalba 92403159576

56 60 56.4 5 Gustavo Henrique Gandolfo Souza 92403176371

56 25 52.9 6 Rayane Pleutin Arakaki 92403165707

52 20 48.8 7 Caroline Bevilaqua 92403180682

2.4 NEFROLOGIA

Nota
TO

Nota
Currículo

Nota
Final

Classificação
Final

Nome Inscrição

60 30 57 1 Taynara Fernanda Dos Santos Leao 92403144366

Campo Grande-MS 27 de janeiro 2025

Ana Carulina Guimarães Belchior

Coordenadora COREME/HRMS

Roberta Alves Higa
Diretora de Ensino Pesquisa e Qualidade Institucional

Marielle Alves Corrêa Esgalha

Diretor Presidente da Fundação de Serviços em Saúde de MS